МАКАРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 24.09. 2025                                                                                                               № 16
с. Макарьевка

О соблюдении Правил благоустройства
на территории муниципального
образования Макарьевский сельсовет,
утвержденных решением Макарьевского
сельского Совета депутатов № 22 от 25.09.2018

       Заслушав и обсудив информацию заместителя главы  Администрации сельсовета Ковалевской О.А. о соблюдении Правил благоустройства на территории муниципального образования Макарьевский сельсовет, утвержденных решением  Макарьевского сельского Совета депутатов № 22 от 25.09.2018 сельский Совет депутатов отмечает  следующее:
   Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, создания благоприятных условий  жизнедеятельности населения и повышение комфортности условий проживания на территории муниципального образования, улучшение санитарного и эстетического состояния  территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий относится к вопросам местного значения муниципального образования Макарьевский сельсовет.
          Администрацией сельсовета в целях наведения должного порядка и оздоровления санитарного состояния на территориях населенных пунктов сельсовета в весеннее и осеннее время года проводятся месячники по благоустройству, озеленению и санитарной очистки территорий, с населением  проводятся разъяснительные работы о необходимости благоустройства и озеленения территории. Администрацией сельсовета совместно с административной комиссией проведены рейды в селах сельсовета.
         Вопросы по благоустройству ежегодно заслушиваются на  сессиях сельского Совета депутатов, на заседаниях Совета Администрации
        В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Макарьевского сельского Совета депутатов № 22 от 25.09.2018 «О соблюдении Правил благоустройства на территории муниципального
образования Макарьевский сельсовет», Уставом муниципального образования Макарьевский сельсовет, сельский Совет депутатов р е ш и л:
       1.Информацию заместителя главы Администрации сельсовета Ковалевской О.А. «О соблюдении Правил благоустройства на территории муниципального образования Макарьевский сельсовет, утвержденных решением Макарьевского сельского Совета депутатов № 22 от 25.09.2018 года принять к сведению.
       2.Администрации сельсовета, руководителям предприятий и организаций, жителям продолжить работу по соблюдению правил  благоустройства и озеленению территории Макарьевского сельсовета.
 3.  Отметить активное участие депутатов и проводимую ими работу по вопросу благоустройства территории сельсовета.
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                               О.Н.Алпатова